[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 18.10.2013

№ 2434            г. Асино

О мерах по организации взаимодействия учреждений и организаций при
выполнение аварийно-восстановительных  работ на объектах ЖКХ  Асиновского района

            В целях принятия неотложных мер при возникновении угрозы или ликвидации аварийных ситуаций на объектах ЖКХ Асиновского района

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить схему взаимодействия  учреждений, организаций для выполнения аварийно-восстановительных работ на объектах ЖКХ Асиновского района (Приложение №1).

2. Утвердить состав оперативного штаба по организации взаимодействия учреждений, организаций для выполнения аварийно-восстановительных работ на объектах ЖКХ Асиновского района (Приложение №2).

3.  Создать мобильный центр муниципального образования "Асиновский район" для проведения аварийно-восстановительных работ на объектах ЖКХ на базе ОАО "Асиновская тепловая энергетическая компания" и утвердить состав сил и средств, привлекаемых для укомплектования центра (Приложение №3).

  4.   Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в СМИ и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район»
           5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Асиновского района по обеспечению жизнедеятельности и безопасности Юрченко А.А.

Глава Асиновского района                                                                                   А.Е. Ханыгов
 Приложение №2

Утвержден

постановлением

администрации Асиновского района

от _____________ № ________

СОСТАВ

оперативного штаба по ликвидации ЧС, аварийных

ситуаций на объектах ЖКХ района.

1. Юрченко Алексей Александрович
- первый заместитель Главы администрации

                          Асиновского района по обеспечению

                          жизнедеятельности и безопасности,

              председатель КЧС и ПБ
2. Артемов Владимир Петрович

- директор ОАО "АТЭК" (по согласованию)
3. Овсянников Виктор Петрович

- директора МУП "Спецавтохозяйство"
                   (по согласованию)
4. Тараданов Сергей Геннадьевич
            -  Директор территориальной дирекции
                                                                     « Восточные электрические  сети ОАО «ТРК»
                      (по согласованию)
5. Скопинцев Геннадий Ильич

- ведущий специалист по ГО, ЧС и безопасности

  администрации Асиновского района

6. Фурсов Сергей Николаевич
            - директор ОАО «АВК»  (по согласованию)

Приложение №3

к постановлению
администрации  Асиновского района

от _____________ № ________

СОСТАВ

сил и средств, привлекаемых для укомплектования мобильного центра

для проведения аварийно-восстановительных работ

на объектах ЖКХ района.

	№

пп
	Наименование учреждений, организаций, поставляющих силы и средства
	Силы и средства
	Количество ед./чел.
	Ответственный за поставку сил и средств

	1.
	ОАО "АТЭК"
	Сварочные агрегаты

Аварийно-восстановительные бригады
Погрузчик

АС-машина
	1/1

4/16

1/1

1/1
	Артемов В.П.

	2.
	МУП "Спецавтохозяйство"
	Бульдозер Т-170

Экскаватор  ЕК-18
Аварийно-восстановительная бригада

Поливомоечная ПМ-1
	1/1

1/1

1/3

1/1
	Овсянников В.П.

	3.
	Южный филиал ГУП «Областное ДРСУ»
	Бульдозер Т-170

КАМАЗ (самосвалы)

Погрузчик

Автокран

КАМАЗ (ПРМ)
	1/1

2/2

1/1

1/1

1/2
	Самодуров Е.Н.

	4.
	Территориальная дирекция Восточные электрические сети ОАО «ТРК»
	Автокран

Автовышка

Аварийно-восстановительная бригада с тех. летучками
	1/1

1/1

2/6
	Тараданов С.Г..

	5
	ОАО «АВК»
	Экскаватор ЕК -18
Аварийно-восстановительная бригада

	1/1
1/4
	Фурсов С.Н.

Приложение № 1

к постановлению
администрации Асиновского района

от ______________ № ______

С Х Е М А

взаимодействия организаций, учреждений для выполнения

аварийно-восстановительных работ на объектах ЖКХ района.

МБУЗ  А Ц Р Б

                                структуры   МЧС

ООО "Асиновское АТП"

Силы и средства ликвидации ЧС

Силы и средства ликвидации ЧС

Силы и средства ликвидации ЧС

Иные организации, привлекаемые по мере оперативной необходимости

ОАО «АТЭК»

ОАО «АВК»

МУП "Спецавтохозяйство"

Силы и средства ликвидации ЧС

Оперативный штаб по ликвидации ЧС.

аварийных ситуаций на объектах ЖКХ

района 2-12-21

Привлекаемые организации, учреждения, участвующие в процессе взаимодействия

Мобильный центр на базе ОАО

"АТЭК"

2-57-30

Диспетчерская служба Южного филиала ГУП «Областное ДРСУ»

2-60-96

Диспетчерская служба ВЭС ОАО ТРК

2-20-51

Диспетчерская служба ОАО "АТЭК" ОАО «АВК»

2-57-30

Специалист по ГО, ЧС и безопасности

Асиновского района 2-32-10

Органы управления поселений,

КЧС поселений

ЕДДС МО «Асиновского района»

2-13-35

Комиссия по чрезвычайным ситуациям

Асиновского района

2-12-21

МО МВД РФ (Асиновский) УМВД России по ТО

1.Южного филиала ГУП «Областное ДРСУ»

2.ВЭС ОАО ТРК

Комитет ГО, ЧС администрации Томской области